АДМИНИСТРАЦИЯ  НОВОГОРЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.12.2017                                                                                                       №68

Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра источников доходов бюджета муниципального образования «Новогоренское сельское поселение»

В соответствии со ст. 47.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок формирования и ведения реестра источников доходов бюджета муниципального образования «Новогоренское сельское поселение».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Новогоренского сельского поселения и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Новогоренского сельского поселения.

Глава поселения                                                              И.А. Комарова

Приложение
к постановлению Администрации
Новогоренского сельского поселения
от 12.12.2017 г. № 68

Порядок
формирования и ведения реестра источников доходов бюджета муниципального образования «Новогоренское сельское поселение»

1. Настоящий Порядок формирования и ведения реестра источников доходов бюджета муниципального образования «Новогоренское сельское поселение» (далее - Порядок), разработан в соответствии со ст. 47.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации. Порядок устанавливает основные принципы и правила формирования и ведения реестра источников доходов бюджета муниципального образования «Новогоренское сельское поселение».
2. Формирование и ведение реестра источников доходов бюджета муни-ципального образования «Новогоренское сельское поселение» осуществляет Финансово-экономической отдел Администрации Новогоренского сельского поселения (далее - ФЭО) в соответствии с требованиями настоящего Порядка и по форме согласно приложению к настоящему Порядку.
[bookmark: _GoBack]3. Реестр источников доходов бюджета муниципального образования «Новогоренское сельское поселение» ведется на основе реестров источников доходов главных администраторов доходов бюджета муниципального образования «Новогоренское сельское поселение» (далее - фрагментов реестра источников доходов бюджета), которые представляются в ФЭО в электронном виде и на бумажном носителе по форме согласно приложению к настоящему Порядку, за подписью руководителя и главного бухгалтера соответствующего главного администратора доходов бюджета муниципального образования «Новогоренское сельское поселение» в следующие сроки:
3.1 Плановый фрагмент реестра источников доходов бюджета - в срок, установленный распоряжением Администрации Новогоренского сельского поселения о составлении проекта бюджета муниципального образования «Новогоренское сельское поселение» на очередной финансовый год (на очередной финансовый год и плановый период);
3.2. Уточненный фрагмент реестра источников доходов бюджета - в течение 5 дней после принятия решения Совета Новогоренского сельского поселения о внесении изменений в решение Совета Новогоренского сельского поселения о бюджете на текущий финансовый год (на текущий финансовый год и плановый период).
4. Главные администраторы доходов обеспечивают своевременное составление, ведение и предоставление в ФЭО фрагментов реестра источников доходов бюджета, а также несут ответственность за полноту и достоверность данных фрагмента реестра источников доходов бюджета.
6. ФЭО в течение 5 дней со дня поступления в ФЭО фрагментов реестра источников доходов бюджета осуществляет проверку фрагментов реестра источников доходов бюджета, на предмет отсутствия искажений и неточностей в обязательных реквизитах нормативных правовых актов Российской Федерации, Томской области, муниципальных правовых актов органов местного самоуправления и заключенных органами местного самоуправления договоров и соглашений (отдельных статей, пунктов, подпунктов, абзацев нормативных правовых актов, договоров и соглашений), содержащихся в представленном фрагменте реестра источников доходов бюджета, на предмет соответствия нормам действующего законодательства муниципальных правовых актов,  а также на предмет соответствия сумм, отраженных во фрагменте реестра источников доходов бюджета,  суммам, отраженных в бюджете муниципального образования «Новогоренское сельское поселение».
При необходимости специалисты ФЭО возвращают фрагменты реестра источников доходов бюджета на доработку. В течение 2-х дней главные администраторы доходов бюджета муниципального образования «Новогоренское сельское поселение» возвращают доработанные фрагменты реестра источников доходов бюджета в ФЭО.
7. Формирование и ведение реестра источников доходов бюджета муниципального образования «Новогоренское сельское поселение» ФЭО осуществляется в бумажном и электронном форматах в следующие сроки:
7.1 Плановый реестр источников доходов бюджета муниципального образования «Новогоренское сельское поселение» - в срок, установленный распоряжением Администрации Новогоренского сельского поселения о составлении проекта бюджета муниципального образования «Новогоренское сельское поселение» на очередной финансовый год (на очередной финансовый год и плановый период);
7.2. Уточненный реестр источников доходов бюджета муниципального образования «Новогоренское сельское поселение» - в течение 15 дней после принятия решения Совета Новогоренского сельского поселения о внесении изменений в решение Совета Новогоренского сельского поселения о бюджете на текущий финансовый год (на текущий финансовый год и плановый период).
8. Формирование и ведение реестра источников доходов бюджета муниципального образования «Новогоренское сельское поселение» осуществляется путём внесения в электронный документ сведений об источниках доходов бюджета муниципального образования «Новогоренское сельское поселение», обновления и (или) исключения этих сведений.
9. Плановый реестр источников доходов бюджета муниципального образования «Новогоренское сельское поселение» является неотъемлемой частью документов к проекту бюджета муниципального образования  «Новогоренское сельское поселение» на очередной финансовый год (на очередной финансовый год и плановый период), которые направляются в Совет Новогоренского сельского поселения для рассмотрения и утверждения бюджета муниципального образования «Новогоренское сельское поселение» на очередной финансовый год (на очередной финансовый год и плановый период).
10. Уточненный реестр источников доходов бюджета муниципального образования «Новогоренское сельское поселение» за текущий финансовый год (за текущий финансовый год и плановый период) распечатывается и подшивается для хранения один раз в год по состоянию на 01 января очередного финансового года.

Приложение
														 к порядку формирования и ведения реестра
													источников доходов бюджета муниципального
образования «Новогоренское сельское поселение»

Реестр источников доходов муниципального образования «Новогоренское сельское поселение»
Фрагмент реестра источников доходов
__________________________________________
(наименование главного администратора доходов)*

№ п/п

Наименование  группы источников доходов бюджета/Наименование источника доходов

Код бюджетной классификации
	Нормативное правовое регулирование, определяющее возникновение источника доходов и порядок расчета

Код главного администратора доходов бюджета
	Объем доходов бюджета МО «Новогоренское сельское поселение» (тыс. руб.)

	Показатели текущего финансового года
	Прогноз доходов бюджета

Уровень бюджета
	Наименование и реквизиты НПА
	номер статьи, части, пункта, подпункта, абзаца
	дата вступления  в силу и срок действия

Утвержденный бюджет на ____ год

Кассовые поступления по состоянию на "__"___20__ год

Оценка  ожидаемого поступления

На очередной финансовый год
_____

На первый год планового периода
_____
**

На второй год планового периода
_____
**

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

*- заполняется при составлении фрагмента реестра источников доходов
** - заполняется при формировании бюджета на очередной финансовый год и плановый период